
令和４年２月２５日 

 

生徒・保護者の皆様へ 

 

高知県立岡豊高等学校長 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防について 

 

 

 平素は、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、現在高知県では３月６日まで、まん延防止等重点措置がとられている状況にあり、

本校においても感染症拡大の影響は大きく、生徒や学校関係者の陽性者、また、関連する

濃厚接触者も確認されております。学校活動においては県下的に行われているできうる範

囲の予防対策を行っているところですが、感染状況は厳しい状況にあります。 

つきましては、本年度の卒業式を、ホームページに掲載させていただきました通り、卒

業生と保護者、教職員で行うことといたしました。 

なお、１、２年生については３月２日から始まる学年末試験からの登校となります。こ

の間の４日間は試験発表期間でもありますので、試験に向けた家庭学習をお願いするとと

もに、ご家庭においても手洗いやマスクの着用等、基本的な感染症対策を徹底していただ

きますようお願いいたします。 

また、感染者、濃厚接触者等への誹謗中傷等が向けられることがないよう合わせてお願

いいたします。 


